MUNCÍPIO DE CAMPO ALEGRE –SC

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
1ª ALTERAÇÃO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2012 -  PREGÃO (Presencial)

ALTERA-SE o edital do processo licitatório epigrafado, conforme segue:

- O item 2.1.3 passará a vigorar da seguinte forma:

“2.1.3 – Critério para julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL (soma de todos os itens), com FIXAÇÃO DE VALOR MÁXIMO UNITÁRIO de:

- R$ 1,991 o litro do óleo diesel S500; e

- R$ 2,07 o litro do óleo diesel - Biodiesel - S- 10.

- O item 2.1.3 passará a vigorar da seguinte forma:

9.1.6 - Classificação das propostas de menor preço GLOBAL (soma de todos os itens), com observância ao valor máximo unitário fixado, e daquelas que contenham valores sucessivos e superiores em até 10% (dez por cento), relativamente à de menor preço, para que seus autores participem dos lances verbais. Quando não forem verificadas, no mínimo, três propostas comerciais escritas nas condições definidas nesta alínea, o Pregoeiro classificará as melhores propostas subseqüentes, até o máximo de três, quaisquer que sejam os preços oferecidos nas propostas escritas;

- O Anexo I passará a vigorar da seguinte forma:

ANEXO I

MODELO DE PLANILHA PARA A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 143/2012

MODALIDADE PREGÃO (presencial) – Registro de Preços

	Item
	Qtde
	Unid.
	Descrição
	Marca
	Valor Máximo fixado (unitário) R$
	Valor Unitário
	Valor Total

	01
	250.000.00
	litros
	Óleo diesel S500

	R$ 1,991

	02
	200.000,00
	litros
	Óleo Biodiesel S10

	R$ 2,07

	VALOR GLOBAL (soma dos itens)...............................................................

Validade da proposta: _______ dias (não inferior a 60 dias)

CARIMBO E ASSINATURA:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
As demais disposições do edital do processo licitatório epigrafado permanecem inalterados e em vigor.

Publique-se esta alteração na imprensa oficial deste Município (DOM) e no site www.campoalegre.sc.gov.br. Publique-se ainda, o Edital consolidado com a 1ª alteração no site do Município www.campoalegre.sc.gov.br

Campo Alegre/SC, 20 de dezembro de 2012.

VILMAR GROSSKOPF

Prefeito Municipal

PAGE
1